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A lélek szerint való föltámadás. 
 

„A sírok megnyíltak és sok elhunyt szentnek teste föltá-
madt” (Mt 27,52). 
Jézus a mi föltámadásunk példaképe. Mindenekelőtt pedig 
lélek szerint kell föltámadnunk, amire buzdít Szent Pál:  

„Ha föltámadtatok Krisztussal, az ott fenn valókat keressé-
tek”  (Kol 3, 1). 

Föltámadunk-e? Sok a halott. A szentírás ismer eleven hol-
takat. Ismer holt hitet: „A hit cselekedetek nélkül holt”… is-
mer holt „jócselekedeteket”: „Úgy látszik, hogy nagy, erős, 
gazdag vagy, pedig szegény, meztelen koldus vagy”…, is-
mer holt kezet, holt szívet; ismer örök halált, melyben meg-
fagy a boldogság vágya. Ismer holt tagokat az egyház tes-
tén, kiket Isten lelke  nem éltet. S a világ is ismer eleven 
holtakat… Ibsen szerint holteleven az, ki a világnak él, dol-
gozik, alkot, szerepel és dicsőséget keres … Elevenholt , aki 
élni elfelejtett, mert nem értette az életet. Ilyen az a nő, az a 
férfi, ki vad szenvedélyben fölemésztette erőit, és végre an-
nak tudatára ébredt, hogy ez nem élet. Ilyen az a művész, ki 
mikor művész lett, megszűnt ember lenni, ki a szépet mo-
dellnek nézte és nem értéknek, mellyel szívét eltöltse és 
nemesítse; ideálokat alkotott, de életében rájuk cáfolt. Mű-
vész, ki a művészetért megölte másnak lelkét, hogy azután a 

bánatot modellálja. Ki önmagán kívül kereste, elismerte, tisz-
telte a jót, de csak kőbe véste és nem saját eleven öntudatá-
ba. Szegény  világ, nagy hullaház, száraz csontok  az Isten 
elevenítő   fuvalmai nélkül! Küldd ki  Lelkedet, és az majd 
teremt, teremt életet, élő embereket, élő hitet, élő jócseleke-
deteket, élő szívet! Ezt a halált kell utálnom, ezt a holteleven 
ténfergést, ezt a tehetetlen hitet és holt kezet! 

/Prohászka Ottokár: Elmélkedések  az Evangéliumról c. könyvéből/ 

Jézus Krisztus emberi feltámadása 
A kereszten meghaló ember Jézus mindennél nagyobb sze-
retete nem válhatott semmivé csak azért, mert  Jézusnak 
megállt a szíve, és megszűnt agyának  fiziológiai működése. 
„Az Atyaisten feltámasztotta”, vagyis Jézus embersége az 
Istennél elnyerte végső beteljesedését. 
Az ilyen gondolkodásmód, természetesen, teljesen ellenkezik 
a ma divatos redukciós gondolkodással. Redukciósan gon-
dolkodó  tudósok számára Mozart 40. szimfóniája nem más, 
mint különböző frekvenciájával rezgő  levegőhullámok soro-
zata, az emberi szerelem nem más, mint hormonális mirigyek 
váladéka, a gondolkodás nem más, mint elektromos kisülé-
sek az agysejtek között, Van Gogh napraforgója nem más, 
mint a szempálcikákat serkentő és érthetetlen módon  sárga 
látást produkáló foltok  tömege, a világmindenség pedig nem 
más, mint rezgő hurkok vibrálása. Mindent lehet alulról is és 
felülről is nézni. Mindkét nézésnek  van értelme, de csak 
felülről nézve lát jól az ember… 
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Persze a fenti magyarázat csak akkor lesz érthető, ha Jézus 
feltámadását, és általában az emberek feltámadását nem 
primitív módon, a jelenlegi, időbeli életformába való visszaté-
résként fogjuk fel. Kétségtelenül felfoghatatlan az ember szá-
mára a feltámadt test állapota. Pál maga is küszködött ezzel 
a kérdéssel. A korintusi levélben  felsorolt magyarázatainak  
egy része túlhaladott természettudományos felfogásokat 
tükröz. (vö. 1Kor15,36-41). Ma már nem állíthatjuk, hogy az 
elvetett mag előbb meghal, és aztán Isten ad neki sajátos 
életet. Halott mag sohasem fog kikelni. Azt sem állíthatjuk, 
hogy az égitestek  anyagilag mások, mint a földi testek. Az 
égitestekben ugyanis  ugyanazokat az elemeket találjuk, mint 
a földi testekben. Amikor azonban Pál a feltámadt testet 
„romolhatatlan, dicsőséges és erős” testnek mondja, már 
közelebb visz a megértéshez (1Kor 15,42-43). A legérdeke-
sebb állítása pedig az, hogy a feltámadt test „szellemi 
test” (szóma pneumatikon). 
Számunkra nagyon szokatlan ennek a két fogalomnak páro-
sítása. A „szellemi” -t éppen az „anyagi testtel” szembenálló  
valóságként szoktuk felfogni. A görög filozófiai gondolkodás 
számára valóban a „szellemi test” érthetetlen szópárosítás. 
Ha azonban a „szellemi”  szót, a Szentírás szóhasználatának 
megfelelően, az Isten csodálatos életadó és felszabadító 
energiájának megjelöléseként fogjuk fel, akkor a kifejezés 
már nem annyira meglepő. 
Pál maga  valószínűleg nem tudta volna részletesebben 
megmagyarázni, hogy milyen is ez a „szellemi test”. Talán - 
Weissmahr Béla nyomán - az emberi „testiség” lényegét az 
önkifejezésben és a másokkal való kommunikációban  talál-
hatjuk meg.  Testünk révén fejezzük ki  mások számára lel-
künk belsejét, és hozunk létre a másik emberben megértést 
és szimpátiát. Ez földi életünkben csak térbelien kiterjedt, 
megfelelően kifejlett  és működő agy, valamint térbelien kiter-
jedt arc, nyelv, kéz stb. segítségével lehetséges. Nem zárha-
tó azonban ki, hogy az önkifejezésnek és kommunikációnak 
más  formái is léteznek, annál is inkább, mert  a jelenlegi 
térbelien kiterjedt eszköztárunk sok tökéletlenséggel párosul. 
A térbeli kiterjedtség miatt ragadhatnak meg mások és hur-
colhatnak oda, ahova nem szeretnénk menni, testünket bör-
tönbe zárva vagy kezünket megbilincselve korlátozhatják 
szabadságunkat, térbeliségünk nehezíti a távolságok legyő-
zését, agysejtjeink és érzékszerveink  meghibásodása meg-
akasztja a kommunikációt. A „szellemi test” viszont mind-
ezektől a korlátoktól mentes, tiszta önkifejezés és kommuni-
káció. Nemcsak Istennel egyesülnek  az üdvözültek, hanem 
a „szentek közösségét” is alkotják. 
A „szellemi testben” átváltozó feltámadás mikor megy végbe? 

A hagyományos felfogás szerint Jézus esetében ez a halál 
utáni harmadnapon történt, Szűz Mária esetében rövidesen 
halála után, a többi ember esetében a világ végén. Újabban 
azonban neves teológusok és egzegéták úgy vélekednek, 
hogy a feltámadás mindenki számára már a halál pillanatá-
ban  bekövetkezik, és a világ végén éri el teljességét. A vita 
még tart. 

/Idézet Nemeshegyi Péter: Feltámadás és élet c. írásából/ 

Az Alapítvány rendezvényeiről 

 

Jó volt ismét együtt lenni! 

 

A február 7-re a Vigyázó Sándor Művelődési Házba meghir-
detett farsangi bálunkra most is nagy izgalommal készülőd-
tünk. A gondos előkészítés mellett is a „kép” ott és akkor állt 
össze.  
 
 
A Palojtay Érsek Ágnes dalénekes előadóművész szervezé-
sében kialakult műsor  szereplői között törzsvendégeink is-
mét boldogan fogadták a Csillagszemű táncegyüttes gyer-
mek szereplőit, akik  „fiatalos” lendülettel megadták a bál 

alaphangját. Fehér 
Gábor, alias Lui a 
bűvész - úgy, mint 
régen -  ezúttal is 
„csodákat” művelt, 
bevonva díszvendé-
günket Riz Levente 
polgármester  urat és 
egy kedves hölgy 
vendégünket is 
„elképesztő”  mutat-
ványaiba. 

Kiss László 
dalénekes 
felnőtt férfi-
vá válását 
és művészi 
fejlődését - 
partnernőjé-
vel  
Malinger 
Anitával -  
hosszú évek 
során figye-
lemmel kí-
sértük. 
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Idős barátunk, Palojtay Béla most is 
elkápráztatta a közönséget párját ritkí-
tó, kivételes képessége bemutatásá-
val. 

A Pál Apostol 
Általános Iskola 
és Gimnázium két 
növendéke lépett 
fel a műsorban,. 
Albert Emilia 
csángó népdal 
csokorral örven-
deztetett meg 
minket. Sándorfi Bence pedig gitárral 
kísért  dalokkal  emelte az est színvona-
lát. 

Kaszap István emlékérmet és oklevelet szavazott meg a ku-
ratórium támogatóinknak, nevezetesen a Bucsi házaspárnak 
és Hegyi Norbert tanárnak. 

Ezúttal a házaspár részéről megjelent Bucsi Évának díszven-
dégünk Snell György püspök atya és Riz Levente polgármes-
ter adta át a kitüntetést. 

Az est további programjai közé tartozott a vacsora, a tánc, a 
tombolasorsolás, és aztán újra a tánc, beszélgetés, majd 
ismét tánc hajnalig. 

/Tompa Attiláné a kuratórium elnöke/ 

Keresztúri hittanosok látogatása Pannonhalmán 

2015. február 7-én, a bencés közösségnél jártunk. Gyönyörű 
téli időben volt részünk: hó, hideg és szikrázó napsütés! 
Sajnos sokan lemondták az utat, megbetegedés miatt, de így 
is szép számmal voltunk. A Balassi, a Podmaniczky illetve a 
Körösi hittanosai mellett a Pál apostol iskola gimisei a plébá-
niák felsős ministránsai és 6-8 és 9-10-es közösségei voltak 
jelen. Megtekintettük és sok érdekességet hallottunk a mo-
nostor, a bazilika és a 
bencés szerzetesek 
történetéről, életéről. 
Gyönyörködtünk az 
apátság másik 
"szentélyében", a 
könyvtárban. A gyö-
nyörű, hóval borított 
környezetben elfo-
gyasztottuk az otthon-
ról hozott szendvicse-
ket és egy kis melegedés, pihenés után részt vettünk a szer-
zetesek déli zsolozsma imádságán, amely előtt Konrád atya 
köszöntötte csoportunkat és röviden ismertette az imaóra 
menetét. A meghitt és különleges Isten dicséret után a mél-
tán híres apátsági pincészetet jártuk be, ahol betekintést kap-
tunk a tradicionális alapokon nyugvó, de modern eszközökkel 
előállított borok és a borászat fortélyairól.  
Kissé megfáradva, de szép élményekkel, új barátságokkal 
tértünk haza.  A kirándulás szervezésének főbb célja, a 
Szentatya által meghirdetett, Megszentelt Élet Éve kapcsán, 
ismerjük meg a magyarországi szerzetesközösségek életét, 

szolgálatait. Folytatásként 
májusban, Mátraverebély- 
Szentkútra látogatunk el. 

 

Hálásan köszönjük a Kaszap 
István Alapítvány nagylelkű 
támogatását, amely nélkül a 
kirándulás sokkal több ki-
adást jelentett volna a csalá-
dok számára. 

 

 

Vén Attila hitoktató 
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Hit  és erkölcs rovat 

 

 

Ebben, és a következő két lapszámban  3-3 napra lebont-
va ismertetjük a Kaszap István kilenced szövegét, 
amely már oly sok embernek segített.  

 

A kilenced elmondásával rendkívüli gyógyulások mellett, bű-
nösök megtérése, papi és szerzetesi hivatások erkölcsi ve-
szélytől való megszabadulása, bűnös szenvedélyek elhagyá-
sa  és más csodás történések is voltak. Az élet bajai és gond-
jai közt is sokan nyertek egészen feltűnő meghallgatást. Ál-
lástalanok váratlanul elhelyezkedtek, mások nem remélt kine-
vezést kaptak, szorult helyzetükben anyagi segítségben ré-
szesültek, sikeresen tették le egyetemi vizsgáikat, per veszé-
lyétől megszabadultak, jó hírnevük helyreállt, megtalálták 
elvesztett gyermeküket, értéktárgyaikat, kínos félreértések 
gyorsan megszűntek, veszteséggel fenyegető vállalkozás 
sikerrel zárult, stb. 

Az Egyházban ősi és általános szokás kilenc napon keresztül 
állhatatosan imádkozni valamely kegyelem elnyeréséért. Vé-
gezzünk mi is kilencedet, amikor nagy kéréssel fordulunk 
Istenhez. Ne féljünk csodát kérni, de ezt mindig az Isten aka-
ratára való legteljesebb ráhagyatkozással és a beléje vetett 
nagy bizalommal tegyük, hiszen Ő végtelenül szeret minket, s 
Ő tudja legjobban, mi válik igazán javunkra. 

 

Hogyan végezzük a kilencedet? 

Isten nemcsak azért ad szenteket Anyaszentegyházának, 
hogy kéréseinket az ő közbenjárásukkal terjeszthessük eléje, 
hanem azért is, hogy életük példáján felbuzdulva és erényei-
ket követve mi is buzgón törekedjünk az életszentségre. 

Azért a Kaszap István tiszteletére végzett kilenced minden 
napján fontoljuk meg valamelyik erényét az itt következő gon-
dolatok alapján, s tegyük fel magunknak a kérdést: mit kíván 
tőlünk ezen a téren Isten, mi hogyan mutathatjuk ki iránta 
való szeretetünket? 

A kilencedhez felhasználhatjuk a következőkben szereplő 
imákat, de nagyon helyes, ha saját szavainkkal is beszélge-
tünk azzal, akinek közbenjárását kérjük Istennél. 

A kilenced legyen számunkra a lelki buzgóság ideje. 

Ezért jó, ha ezen idő alatta szentségekhez járulunk, különö-
sen gyakoroljuk az önmegtagadást, lelkiolvasmányt végzünk, 
és az örök élettel kapcsolatos gondolatokkal foglalkozunk. 

 

Kaszap István Kilenced 

 

1. nap: „Szeretek Istenre gondolni.” 

Kaszap István Istenszeretetéről tanúskodik ártatlansága. 
Soha életében halálos bűnt nem követett el. Akik ismerték, 
utolsó éveiben egyetlen szándékos bocsánatos bűnt sem 
tapasztaltak nála, és igen valószínű, hogy teljesen szándé-
kos és egészen tudatos bocsánatos bűnöket azelőtt sem 
követett el. 

Istenszeretetéről tanúskodnak imái is. Az imádságot mindig 
nagyra becsülte, szorgalmasan végezte, és a nehézségek 
közt is hűségesen kitartott benne. 

„Szeretek Istenre gondolni”- írja feljegyzéseiben. 
„Szomjúhozol? Ne elégedj meg földi üdítő étellel, itallal, vi-
gasztalással, hanem menj Istenhez. Ő majd kielégít kegyel-
mének üdítő vizével, mely az élő vizek forrása.” - 
„Elmélkedjél gyakran Isten  fölségéről, hogy tökéletesen sze-
rethesd, imádhasd.” „Ha tökéletes akarsz lenni, járj mindig 
Isten jelenlétében, mindenben és mindenkiben őt lásd, Ben-
ne gondolkodjál, beszélj és cselekedj.” - „Imádkozzál röviden, 
egyszerűen, bizalommal és önzetlenül.” „A vigasztalanság-
ban imádkozz a Szentlélek hét ajándékáért.” 

„Végre megtaláltam, amit már oly régen akartam tudni, amit 
már oly régóta fürkésztem, de rájönni eddig még nem tud-
tam. Mi is az, amiért egyedül érdemes imádkozni, amit szün-
telenül kérni, amiért könyörögni kell, mert minden más lelki 
szükséglet benne foglaltatik?! A kegyelem: ti. annak a ke-
gyelme, hogy Isten kegyelmét mindig felismerjük, ellene ne 
álljunk, hanem kövessük és bízzuk rá magunkat, hogy így az 
kedvére alakíthassa lelkünket (a természetre építve) szentté 
és Isten előtt legkedvesebbé. Ezt mondja  Kempis Tamás is :  
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3. nap: „Nem nyughatol, míg mindenkit igazán nem sze-
retsz.” 

Kaszap István soha nem mulasztotta el a felebaráti  szeretet 
gyakorlását, amikor arra alkalma nyilt. Már diákkorában feltünt 
kedves szolgálatkészsége, mellyel otthon és társai közt min-
dig rendelkezésére állt annak, aki segítségét kérte. Szolgála-
taiban egyszerű, szerény és igen szeretetre méltó volt. Ha 
valakit szomorúság ért, igen tapintatosan és jóságosan tudta 
vigasztalni és bátorítani. A szegényeket igen szerette. Szíve-
sen adott nekik alamizsnát.  

Mások jó hírnevére igen ügyelt. Soha nem fordult elő, hogy 
másokról rosszat mondott volna vagy ilyen beszéd hallgatásá-
ban kedvét lelte volna. 

Szüleit és rokonait gyöngéden szerette. Szerzetestestvérei-
ben igyekezett mindent jóra magyarázni. 

Az újoncházban a testvéri szeretetre vonatkozólag ezt hatá-
rozta el: „Testvéri szeretetet gyakorolni: béketűrés, türelem, 
szelídség; inkább mások akaratát tenni, mindenki másban 
Krisztust nézni; előzékenység, másokról csak jót mondani; 
vidámság mindig.” 

„Ne riadj vissza az áldozatoktól sem testvéreidért, s ezek az 
áldozatok legyenek állandók, ne csak hangulatok eredményei. 
Krisztus életét adta barátaiért.” 

„Nem nyughatol, míg mindenkit igazán nem szeretsz.” - „El ne 
feledkezzél imádkozni ellenségeidért, gyűlölőidért, rágalmazó-
idért, üldözőidért, mert hogy mutathatnád meg másképp sze-
retetedet?” 

Tőlem mit kíván Isten? Hogyan követhetem Kaszap Istvánt a 
felebaráti szeretet gyakorlásában? 

Ima Kaszap István Boldoggá avatásáért… 

Miatyánk, Üdvözlégy, Dicsőség. 

Ima Kaszap István boldoggá avatásáért 
 

Jóságos Jézus, aki azt mondtad, „ha valaki utánam akar 
jönni, vegye fel keresztjét, és kövessen engem”, tekints 
hű szolgádra, Kaszap Istvánra, és az Ő közbenjárására 

add meg nekünk a kegyelmet, amit kérünk Tőled, feltéve, 
hogy az javunkra válik. Mindenképpen add meg azonban 
a kegyelmet, hogy az Ő példájára mi is mindig hűségesen 

szolgáljuk a Szeretet Székhelyét, Szentséges Szívedet. 
Amen. 

„Kívánd és kérd szüntelen, hogy benned Isten akarata telje-
sedjék.” 

„Világosíts meg engem Isten, hogy soha többé el ne álljam 
kegyelmeid útját!” - „Nyisd meg szememet, önts erőt imáim-
ba, akaratomba… Ó Jézus, segíts!” 

Ima Kaszap István boldoggá avatásáért…. 

Miatyánk, Üdvözlégy, Dicsőség. 

 

2. nap: „Mily fölséges az Oltáriszentség!” 

Kaszap István egész lelkét áthatotta az Oltáriszentségbe 
vetett élő hit és áhitat. Már mint diák is szívesen végzett 
hosszabb szentséglátogatásokat. Az Oltáriszentség iránt 
érzett áhitat mindjobban növekedett benne, s végül az egész 
lelkét átható, mélységes és lángoló szeretetté vált. A kórház-
ban egy teljes órát töltött a szentáldozás után a hálaadásban, 
s ezalatt oly elmerült volt az imában, hogy nem zavarta őt 
semmi, ami körülötte történt. Amint pedig jobban lett s megte-
hette, eljárt a kórház kápolnájába szentmisére. Amikor közel 
érezte halálát, bevallotta, hogy egész életéből azt fájlalja 
legjobban, hogy azelőtt nem volt napi áldozó. 

„Ha elmész Isten háza előtt, ha sietős is utad, nézz be és 
üdvözöld a te Uradat, Istenedet.” - „Valaki imádkozik értem 
és helyettem és velem, valaki él, szeret és vár engem a Ta-
bernákulumban.” - „Mily fölséges az Oltáriszentség! Onnan 
árad ki minden erő, buzgóság, önfeláldozás, vértanúság. 
Szeresd, imádd és tanulmányozd, hogy mint a szenteknek, 
neked is mindened legyen!” 

Tervet készít az áldozás után való hálaadásra: 

„1. Imádás, csöndben és imákkal. 2. Hálaadás az emberiség-
nek adott összes jótéteményekért, részletesen. 3. Engeszte-
lés az Őt érő sérelmekért, életünk  felajánlásával. 4. Könyör-
gés. Mint Királytól, a Szentatya, püspöki kar, egyházi és vilá-
gi elöljárók, hazánk ügyének támogatását kérem. Mint Prófé-
tával megbeszélem a hitoktatást, a külföldi és belföldi  misszi-
ókat. Mint Főpaphoz a lelkekért  könyörgök. Anyáknak termé-
kenységet, magzatoknak keresztséget, gyermekeknek ártat-
lanságot kérek. Az ifjúság állja ki a kísértés tűzpróbáját! Jé-
zus Szent Szívének ajánlom a keresztény családokat, a gyer-
meknevelés ügyét, a betegeket és haldoklókat. Könyörgök a 
megholtakért, bűnösökért, pogányokért, eretnekekért, szaka-
dárokért, egyletekért, kongregációkért, Jézus Társaságért. 
Hivatásokért kell kérni az Aratás Urát. A tapasztalás igazolja 
az elvet: Kérd naponként és megkapod.” 
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VAS ISTVÁN: 
  

A Béke-téri Krisztus 

Piros téglás gótika a téren, 
Belül kedves, falusi fehérrel 
Szent Lászlónak temploma. 
Zsongó kora délelőttben 
Az utcáról ideszöktem. 
Szenvedélyes csend hona. 
 
Nem díszített téged szobrász, festő, 
Nem kínálja szépségeit freskó, 
Fal és lélek meztelen. 
Magam vagyok, nem zavarnak. 
Oldozz ki a zűrzavarnak 
Hálójából Istenem! 
 
Minden ima elakad a számon,  
Te voltál a virradati mámor 
Első, boldog hajlama. 
Megjelentél, elsuhantál, 
Felvillantál, elvillantál, 
Hajnaloknak hajnala! 
 
Hogyha lángom csak tehozzád szállna, 
Miért ölel itt egy álom álma,  
Fák és nők és csillagok? 
Miért nem tudom megtagadni? 
Miért lobogok megragadni 
Ízt és színt és illatot? 
 
Mosolyog a kis templom fehéren, 
Pirosodó arcomon a szégyen,  
Indulok s a menny ívén 
Kis felhő száll, könnyű, boldog, 
Suta szemmel csak hunyorgok: 
Földön-égen mennyi fény! 
 
Átlehelnek a budai dombok,  
Ráfelelnek a zizegő lombok, 
Felhevül a kövezet. 
Köröskörül gépek, gyárak, 
Szabályozott árú árad, 
Vasak, bőrök, szövetek. 
 
Dombokon túl - innen is látni - 
Gazdagoknak tarka, szép villái 
Tündökölnek csöndesen. 
Azon túl a zengő napnak 
Aranyában most aratnak 
Dunántúli földeken. 
 

Kulturális rovat 

MÁRAI SÁNDOR:  

A boldogságról 

Boldogság természetesen nincsen abban a lepárolható, cso-
magolható, címkézhető értelemben, mint ahogy a legtöbb 
ember elképzeli. Mintha csak be kellene menni egy gyógy-
szertárba, ahol adnak, három hatvanért, egy gyógyszert, s 
aztán nem fáj többé semmi. Mintha élne valahol egy nő szá-
mára egy férfi, vagy egy férfi számára egy nő, s ha egyszer 
találkoznak, nincs többé félreértés, sem önzés, sem harag, 
csak örök derű, állandó elégültség, jókedv és egészség. 
Mintha a boldogság más is lenne, mint vágy az elérhetetlen 
után! 

Legtöbb ember egy életet tölt el azzal, hogy módszeresen, 
izzadva, szorgalmasan és ernyedetlenül készül a boldogság-
ra. Terveket dolgoznak ki, hogy boldogok legyenek, utaznak 
és munkálkodnak e célból, gyűjtik a boldogság kellékeit – a 
hangya szorgalmával és a tigris ragadozó mohóságával. S 
mikor eltelt az élet, megtudják, hogy nem elég megszerezni a 
boldogság összes kellékeit. Boldognak is kell lenni, közben. 
S erről megfeledkeztek. 

 

Márai Sándor: Füveskönyv 
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DSIDA JENŐ: 
 

Krisztus 

 
Krisztusom, 
én leveszem képedet falamról. Torz 
hamisításnak érzem vonalait, színeit, sohase 
tudlak ilyennek elképzelni, amilyen itt vagy. 
Ilyen ragyogó kékszeműnek, ilyen jóllakottan 
derűsnek, ilyen kitelt arcúnak, ilyen 
enyhe pirosnak, mint a tejbeesett rózsa. 
Én sok éjszaka láttalak már, hallgattalak is 
számtalanszor, én tudom, hogy te egyszerű 
voltál, szürke, fáradt és hozzánk hasonló. 
Álmatlanul csavarogtad a számkivetettek 
útját, a nyomor, az éhség siralomvölgyeit, 
s gyötrő aggodalmaid horizontján már az eget 
nyaldosták pusztuló Jeruzsálemed lángjai. 
Hangod fájó hullámokat kavart, mikor 
a sok beszéd után rekedten újra 
szólani kezdtél. Megtépett és színehagyott 
ruhádon vastagon ült a nagy út pora, 
sovány, széltől-naptól cserzett arcodon 
bronzvörösre gyúlt a sárgaság, s két 
parázsló szemedből sisteregve hullottak 
borzas szakálladra az Isten könnyei. 
 
 

Béke-téren lombos béke suttog,  
A világban gyilkos, sűrű titkok 
Érlelődnek. Jaj nekünk! 
Ragyogó nyár, kaján katlan, 
Forral benne mondhatatlan, 
Hajthatatlan végzetünk. 
 
Most látom, hogy kereszt mellett álltam, 
A mosolygó világragyogásban 
Fekete és szomorú. 
Itt van! Itt van! Őt kerestem! 
Krisztus teste kőkereszten, 
Fején töviskoszorú. 
 
Feje körül vasfekete tüskék, 
Nem látja az aranytenger tükrét, 
Csak azt, aki szenved itt. 
Most egy fáradt nő igézi, 
Ki ott térdel, Jézust nézi 
S átöleli térdeit. 
 
Rongyos fiú jön a téren, karcsú, 
Barna testű, álmodozó arcú. 
Egyetlen nagy ékszerét 
Lányos bájjal hízelegve 
Emeli a feszületre: 
Éjfekete, mély szemét. 
 
Elfelejtik pártok, birodalmak 
Őket, akik árván élnek, halnak, 
Te vagy hozzájuk közel. 
Te tudod, hogy minden egyért 
Megfizetik majd a nagy bért, 
S azokért is könnyezel. 
 
Te tudod, hogy árvák a királyok… 
Lábaidnál virágok, virágok, 
Bazsarózsa, szarkaláb. 
Rózsa színe a Te véred, 
Liliom a fehérséged, 
Te vagy minden tarkaság. 
 
Te a Pásztor és Te vagy a Bárány, 
Te vezess majd halálom óráján, 
Szó és Tett a Mennyország! 
Te békéje minden térnek, 
Add, hogy vissza-visszatérjek 
Mindörökké Tehozzád. 



             KASZAP ISTVÁN (1916-1935) 

Pajkos gyermekkor után mély és bámulatos akaraterő 
jellemezte a ciszterci diákot. Kemény kitartással köze-
pesből színjeles tanulóvá küzdötte fel magát. Kitűnő 
tornász, 17 évesen a Dunántúl ifjúsági bajnoka. Buzgó 
cserkész, hűséges kongreganista. Szerzetesi életét a 
Manrézában hősies odaadással kezdte. Sokat elmél-
kedett Jézus szenvedéseiről, és a bűnösökért engesz-

telő áldozatul ajánlotta fel magát Jézus Szent Szívének. Fiatalon, életé-
nek huszadik évében rejtélyes betegség támadta meg, amellyel szem-
ben az orvosok tehetetlenek voltak. Egész testét gennyes sebek, feké-
lyek lepték el. Halálos ágyán, (felmetszett gégével) az örök élet kapujá-
ba felírta búcsúszavait: „Ne sírjatok, mennyei születésnap ez”. Azóta is 
mind többen kérik bizalommal égi pártfogását és igen sok feltűnő ima-
meghallgatás történik. Boldoggá avatása folyamatban van. 
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Alapítványi hírek 
 
 
Zarándoklat 
 

Buszos zarándokutat szervezünk Székesfehérvárra 2015. 
márc. 25-én, szerdán Kaszap István születésének  évforduló-
ján. A Prohászka templomban tartandó szentmisén meghirde-
tésre kerül a Kaszap István emlékév, mely 100. születés-
napja alkalmával 2016. március 25-ig tart. 
 
 
 
 
 
Ruhavásár 
 
Tavaszi ruhavásárunkat április 10-én pénteken, és  11- én 
szombaton tartjuk 9 órától 17 óráig a szokásos helyen és 
módon székházunkban a Péceli út 220. alatt. 

.Köszönet 
 

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik adójuk 
1%-át  Alapítványunknak utalták. Annak minden 
forintját a kerületünkben élő rászorulók megsegí-

tésére fordítjuk. 

Kérjük, hogy akiknek módjukban áll a 
jövőben is segítsék rajtunk keresztül a 

kerület rászoruló családjait és 
gyermekeit anyagi támogatásukkal, 

illetve adójuk 1%-val! 
Ehhez szükséges legfontosabb adataink: 

Számlaszám: OTP 11717009-20018281 
Adószám: 19652502 - 1 - 42 

Nevünk: Kaszap István Alapítvány 
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